
 

Liceo “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

Albo on line 

 ATTI 

 

Oggetto​: Decreto di pubblicazione ​GRADUATORIA PROVVISORIA ​per l’affidamento        

dell’incarico di prestazione d'opera intellettuale di psicologo nell'ambito dell’attività di          

sostegno psicologico studenti e docenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed             

integrazioni; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni            

scolastiche; 

VISTO ​l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante               

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai           

sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTA​ la Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

VISTO​ il Programma Annuale e.f. 2020; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa del Liceo “G. V. Gravina” di Crotone relativo              

al triennio 2019-2022; 

VISTA ​la nota DGRUF prot. n.23072 del 30/09/2020 con cui è stata assegnata a ciascuna               

Istituzione Scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa finanziaria pari             

ad € 1.600,00 per supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel            

contesto emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli           

alunni ed al personale; 

CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per             

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei             

casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di             

forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

RITENUTO ​necessario individuare professionalità idonee a svolgere l’incarico relativo al          

servizio richiesto; 

CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale e di             

espletare le attività entro il termine dell’anno scolastico 2020/2021; 

 

 

 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953 

 

 

   

Codice Scuola: KRPM010006 URL: http://www.istitutogravina.kr.it 

Cod. Fisc.: 81004870796 e-mail: krpm010006@istruzione.it 

Cod. univoco fatt. elettr.: UFVVCG e-mail certificata: krpm010006@pec.istruzione.it 

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007544 - 09/12/2020 - C24 - Progettazione scola - E

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007544 - 09/12/2020 - C24 - Progettazione scola - E
KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000022 - 09/12/2020 - G4 – GRADUATORIE - E



 

Liceo “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

 

VISTO l​’avviso pubblico n. prot. 6562 del 10/11/2020 per l’affidamento dell’incarico di            

prestazione d'opera intellettuale di psicologo nell'ambito dell’attività di sostegno psicologico          

studenti e docenti. 

TENUTO CONTO ​della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020, del Protocollo d’Intesa tra                

il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi nel quale si stabiliscono i              

criteri imprescindibili di selezione e condizioni di partecipazione; 

VISTO ​il verbale redatto dalla Commissione preposta alla valutazione dei curricula sulla base             

dei criteri definiti dal predetto avviso pubblico; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria, allegata al presente decreto, per          

l’individuazione delle figure preposte per l’affidamento dell’incarico di prestazione d'opera          

intellettuale di psicologo nell'ambito dell’attività di sostegno psicologico studenti e docenti –            

a.s. 2020/2021. 

Avverso la presente determinazione potrà essere espressa istanza di ricorso per iscritto.            

L’eventuale istanza dovrà pervenire entro 5 gg. dalla data di pubblicazione presso gli uffici di               

segreteria di questa Istituzione Scolastica. 

  
  

 

 

 

 

                                                           ​                                   ​         ​IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  ​Prof.ssa  Donatella Calvo 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953 

 

 

   

Codice Scuola: KRPM010006 URL: http://www.istitutogravina.kr.it 

Cod. Fisc.: 81004870796 e-mail: krpm010006@istruzione.it 

Cod. univoco fatt. elettr.: UFVVCG e-mail certificata: krpm010006@pec.istruzione.it 

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007544 - 09/12/2020 - C24 - Progettazione scola - E

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007544 - 09/12/2020 - C24 - Progettazione scola - E
KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000022 - 09/12/2020 - G4 – GRADUATORIE - E



 

   

 

Liceo “Gian Vincenzo Gravina” 
Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

 

 

 

N. COGNOME NOME 
TITOLI SERVIZIO ALTRI TITOLI VALUTABILI TOTALE 

PUNTI LAUREA SPECIALIZZAZIONE COLLAB. CON IST. 
ISTR. PUBBL. 

SERVIZIO RESO IN STRUTTURE 
PUBBLICHE O ENTI 

PUBBLICAZIONI AGGIORNAMENTO 
(FORMATORE) 

AGGIORNAMENTO 
(DISCENTE) 

1 ZURLO FRANCESCO 25 1 9,00   6 6,00 6,00 53,00 

2 PUGLIESE ROSARIA 25 1 9,00 3,00 3 0,75 6,00 47,75 

3 MESIANO FRANCESCA 30 1 2,60     6,00 6,00 45,60 

4 CARTISANO VALENTINA 30   4,00     4,50 4,50 43,00 

5 DE SANDRO MARIA PIA 30 1 1,00   2 6,00 3,00 43,00 

6 SIRIANNI ALESSANDRA 30 1   1,20   4,50 6,00 42,70 

7 LUPIA KATIUSCIA 20 3 9,00 3,00   1,50 6,00 42,50 

8 MAIO PAOLA 25 2 6,00     2,25 6,00 41,25 

9 MONTI  GIULIA 30 4 1,20 0,90   0,75 4,00 40,85 

10 BUSCEMA ROSA 30 4         6,00 40,00 

11 ROSSI ELISABETTA 25 2   3,00 1 6,00 2,00 39,00 

12 ANDRISANI FRANCESCA 30   2,80 3,00     3,00 38,80 

13 SACCOMANNO FEDERICA 30 1 0,80 0,40     6,00 38,20 

14 PIRILLO CLAUDIO 25 2     2 6,00 2,50 37,50 

15 SAPORITO GIANLUCA 25 1 3,00 3,00   1,50 3,50 37,00 

16 VENTURA BENEDETTA 25 2 1,00 3,00     6,00 37,00 

17 TARANTO FRANCESCA 25 1 3,20     0,75 6,00 35,95 

18 DE FAZIO MARIA ANTONIETTA 30 1         3,50 34,50 

19 CARBONE NADIA 25 2 5,60 1,20     0,50 34,30 

20 SESTITO FEDERICA 30   0,30 1,90     2,00 34,20 

21 SPINA VITTORIA JESSICA 30 1 1,20   1   1,00 34,20 

22 ANANIA ELVIRA 25 1 0,60 0,60   1,50 5,50 34,20 

23 LATRONICO PAOLA 25 1 1,20     0,75 6,00 33,95 

24 ALOSA LUIGI 25 3 1,40 3,00 1     33,40 

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007544 - 09/12/2020 - C24 - Progettazione scola - E

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007544 - 09/12/2020 - C24 - Progettazione scola - E
KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000022 - 09/12/2020 - G4 – GRADUATORIE - E



 

   

 

Liceo “Gian Vincenzo Gravina” 
Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

 

 

25 MESORACA DANIELA 25 2 0,80 3,00 1   1,50 33,30 

26 OLIVERIO DANIELA 25 2 1,00 3,00     2,00 33,00 

27 GUALTIERI STEFANIA SAVERIA 25 2 2,00   1   3,00 33,00 

28 ARCURI GAIA 25   0,60       6,00 31,60 

29 GIORDANO MARIASOLE 25           6,00 31,00 

30 DRAGONE CATERINA 25   1,40 3,00     1,50 30,90 

31 FABIANO ELISON ANNA 30           0,50 30,50 

32 GIANNOTTI LUCIA TERESA 20 1 2,20 1,30     5,50 30,00 

33 MESSINA FEDERICA 30             30,00 

34 MAZZA RENATO 30             30,00 

35 CORABI MARIANGELA 25 2 0,40       2,50 29,90 

36 FABIANO GRAZIA 20 2   3,00 2   2,00 29,00 

37 PASSARELLI SIMONE 20   3,20       5,00 28,20 

38 MAZZITELLI AMELIA 25 1         2,00 28,00 

39 ZITO ALESSANDRA 20 1 4,00       3,00 28,00 

40 CRISTOFARO MARTINA 25   0,40       2,00 27,40 

41 SCALAMANDRE' VALENTINA 25   1,80       0,50 27,30 

42 BELLO MARIA TERESA 20     0,10     6,00 26,10 

43 CASTELLUCCI ALESSIA 25 1           26,00 

44 DIPASQUALE AMBRA LIDIA 20           6,00 26,00 

45 ANGOTTI MARIA ROSARIA 25             25,00 

46 DE FRANCO  MARIA FRANCESCA 25             25,00 

  PERZIANO PAOLA ESCLUSA PER AVER PRESTATO SERVIZIO NEGLI ULTIMI 5 ANNI NELLA SCUOLA 

  SINISCALCHI ALESSANDRA ESCLUSA PER AVER PRESTATO SERVIZIO NEGLI ULTIMI 5 ANNI NELLA SCUOLA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA DONATELLA CALVO 

 (FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA EX ART.3 C. 2 D.L.G.S. N° 39/93) 

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007544 - 09/12/2020 - C24 - Progettazione scola - E

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA

KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007544 - 09/12/2020 - C24 - Progettazione scola - E
KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000022 - 09/12/2020 - G4 – GRADUATORIE - E


		2020-12-09T09:49:38+0100
	CALVO DONATELLA




